PORTARIA Nº 000441/2025 - DE 23/04/2025.

BRUNO PELLA, Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais, nos termos do artigo 59, inciso
II, alínea “c” da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os membros do Conselho
Municipal de Assistência Social de Rio Bananal (CMAS), para o mandato de
JANEIRO 2025 à DEZEMBRO 2025, nos termos da Lei nº 1341/2017, de
24/03/2017, a saber:

I – Representantes do Governo Municipal:

Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Jussara Faé

Suplente: Marcos Antônio Nali Pianissoli

Titular: Alessandra Bertoli Ferreira

Suplente: Monellen Bitencourt Silvestrini

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Titular: Fernanda Fornazier de Oliveira

Suplente: Vanusa Cazotti Santana Conti

Secretaria M. Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

Titular: Julio Elias Rigoni

Suplente: Pedro José Lucindo

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 37102d50-f9c9-4a14-9e31-e3a7a327b89a
Portaria Nº 000441/2025

Pág. 6

002206/2025

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Luciana Mantovaneli Amorim

Suplente: Ilana Almeida Rodrigues

II – Representantes da Sociedade Civil:

Usuários do SUAS

Titular: Marília Oliveira Santos

Suplente: Nilceia Aparecida Freitas

Titular: Alaene da Silva Gama

Suplente: Luzinete Aparecida Ferreira

Trabalhadores do SUAS

Titular: Paulo Sérgio Gotardo Bueno - SISPMRB

Suplente: Rander Benedito Prates - FETSUAS/ES

Entidade e Org. de Assitência Social - APAE

Titular: Atamiris das G. Giuriato Santos

Suplente: Thaisa Pezzin Sampaio de Oliveira

Entidade e Org. de Assistência Social -

Instituto das Filhas de Maria Imaculada

Titular: Irmã Maria da Penha Fornazier

Suplente: Bruna Giuriatto Calenti

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 37102d50-f9c9-4a14-9e31-e3a7a327b89a
Portaria Nº 000441/2025

Pág. 7

002206/2025

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos ao mês de Janeiro de 2025,
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, aos vinte e três (23) dias do mês de abril (04) do ano
de dois mil e vinte e cinco (2025).

BRUNO PELLA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de
Administração, Estado do Espírito Santo, na data supra.

APARECIDA DE DEUS JULIÃO OLIOZI
Secretária Municipal de Administração

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 37102d50-f9c9-4a14-9e31-e3a7a327b89a
Portaria Nº 000441/2025

Pág. 8

002206/2025

		2025-05-09T14:24:40-0300
	APARECIDA DE DEUS JULIÃO OLIOZI

		2025-05-09T14:43:05-0300
	BRUNO PELLA